
   
Российская Федерация                                                                                                                                                                                                                              

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

                                                   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 31.10.2022г.                                                                                                                  №58 

«Об утверждении порядка исполнения в 2023 и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

расходного обязательства сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области по обеспечению оплаты деятельности 

добровольной народной дружины в сельском поселении Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области». 

  

        В соответствии с Федеральным Законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка»,  Федеральным Законом от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области, Постановлением  администрации сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский  Самарской области от 25 

апреля 2011 года №7 «Об организации добровольного формирования населения по охране 

общественного порядка», Решением Собрания Представителей сельского поселения  

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 июля 2012 

года № 17 «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране 

общественного порядка на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области», администрация сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства по обеспечению 

оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении Хрящевка, 

согласно приложению к настоящему постановлению (далее - Порядок). 

2. Установить, что обеспечение деятельности добровольной народной дружины 

на территории  сельского поселения относится к расходному обязательству сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

 

 



 



Приложение 

к Постановлению администрации 

 сельского поселения Хрящевка 

 муниципального района Ставропольский  

Самарской области 

№ 58 от 31.10.2022 г. 

ПОРЯДОК 

исполнения расходного обязательства сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области по обеспечению 

оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области                            

(далее - Порядок) 

1. Настоящий Порядок определяет условия исполнения расходного обязательства 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области в целях обеспечения оплаты деятельности добровольных народных дружин в 

сельском поселении Хрящевка. 

2.  Исполнение расходного обязательства сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области в целях обеспечения оплаты 

деятельности добровольной народной дружины в сельском поселении Хрящевка 

осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 

установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета 

сельского поселения Хрящевка муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на соответствующие цели Решением Собрания Представителей сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области о 

бюджете сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на очередной финансовый год и плановый период. 

3.  Условиями для исполнения расходного обязательства сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области в целях 

обеспечения оплаты деятельности добровольной народной дружины в сельском 

поселении Хрящевка являются: 

- наличие на территории сельского поселения граждан и объединений 

правоохранительной направленности, народных дружин, участвующих в охране 

общественного порядка, включенных в соответствии со статьей 7 Федерального закона 

"Об участии граждан в охране общественного порядка" в реестр народных дружин и 

общественных объединений правоохранительной направленности в Самарской области; 

- заключение между общественной организацией «Народная дружина сельского 

поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области» и 

администрацией сельского поселения договора на охрану общественного порядка. 

4. Расходное обязательство исполняется администрацией сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на финансовое и 

материально-техническое обеспечение участия населения в охране общественного 

порядка, в том числе: 

-денежные выплаты членам народных дружин, участвующим в охране 

общественного порядка; 

-приобретение материально-технических средств для членов народных дружин, 

участвующих в охране общественного порядка; 

-добровольное страхование жизни и здоровья членов народных дружин, 

участвующих в охране общественного порядка; 

-приобретение форменной одежды народного дружинника и знака народного 

дружинника; 

-прочие расходы. 

consultantplus://offline/ref=A9DBAB9E6650A9A4F3E3E5A45B7FBBF32276CBF8E679E2E832AE0508C28F74AAB94684711DC8F3A8ICRFH

